

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561

		(หน่วย: บาท)					
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
หมายเหตุ		31 ธันวาคม 2561	31 ธันวาคม 2560	31 ธันวาคม 2561	31 ธันวาคม 2560	1 มกราคม 2560	
				(ปรับปรุงใหม่)			
สินทรัพย์							
สินทรัพย์หมุนเวียน							
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	7	1,147,982,867	405,625,313	145,989,220	58,925,125	38,382,727	
เงินลงทุนชั่วคราว	8	1,829,191,137	3,819,306,575	1,110,238,906	2,066,784,985	1,719,007,985	
หลักทรัพย์ซื้อโดยมีสัญญาขายคืน	9	-	627,784,219	-	-	-	
ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	10	117,240,133	837,212,412	-	-	-	
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	11	2,216,269,923	4,572,762,140	-	-	-	
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการค้างรับจากธุรกิจจัดการกองทุน		44,241,364	46,843,749	-	-	-	
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	12	19,233,941	20,988,899	2,707,727	8,894,381	1,910,456	
ลูกหนี้อื่น	13	107,779,825	57,229,777	239,518,023	366,988,596	681,834,486	
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		36,545,199	30,308,264	17,602,984	13,242,190	28,718,508	
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		5,518,484,389	10,418,061,348	1,516,056,860	2,514,835,277	2,469,854,162	
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน							
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	14	-	-	5,109,443,584	4,960,609,546	4,987,656,535	
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	8	489,285,889	515,366,850	488,966,159	515,303,920	464,613,174	
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	15	-	-	95,633,073	104,438,070	113,231,404	
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	16	157,010,398	189,428,433	18,451,781	17,244,608	22,164,599	
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	17	23,726,076	27,407,043	3,805,239	4,915,624	4,646,309	
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	18	52,648,083	25,950,505	16,357,972	11,843,041	22,270,361	
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	19	150,771,043	114,720,537	35,656,525	9,497,800	11,525,532	
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		873,441,489	872,873,368	5,768,314,333	5,623,852,609	5,626,107,914	
รวมสินทรัพย์		6,391,925,878	11,290,934,716	7,284,371,193	8,138,687,886	8,095,962,076	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเชีย พลัส กรุป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561

		(หน่วย: บาท)					
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
หมายเหตุ		31 ธันวาคม 2561	31 ธันวาคม 2560	31 ธันวาคม 2561	31 ธันวาคม 2560	1 มกราคม 2560	
					(ปรับปรุงใหม่)		
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น							
หนี้สินหมุนเวียน							
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	20	-	2,450,000,000	-	-	-	
หลักทรัพ์ขายโดยมีสัญญาซื้อคืน	21	-	627,702,972	-	-	-	
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพ์	22	158,596,554	70,068,465	-	-	-	
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพ์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	23	506,112,603	1,601,164,591	-	-	-	
ค่าธรรมเนียมและบริการค้างจ่ายจากธุรกิจจัดการกองทุน		15,586,701	25,467,310	-	-	-	
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	12	21,936,518	109,620,016	-	1,747,915	3,837,024	
เจ้าหนี้อื่น	24	302,739,839	405,831,171	109,619,630	277,335,932	209,588,355	
เงินกู้ยืมระยะสั้น	20	549,150,097	931,218,721	2,504,221,897	2,984,249,045	3,094,820,019	
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		50,434,228	72,248,606	-	-	-	
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		17,178,509	22,332,155	2,542,717	2,335,617	1,858,199	
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,621,735,049	6,315,654,007	2,616,384,244	3,265,668,509	3,310,103,597	
หนี้สินไม่หมุนเวียน							
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	25	132,783,555	126,119,021	30,579,281	30,288,254	25,422,172	
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		11,356,370	17,772,446	11,356,764	11,341,881	11,378,713	
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		144,139,925	143,891,467	41,936,045	41,630,135	36,800,885	
รวมหนี้สิน		1,765,874,974	6,459,545,474	2,658,320,289	3,307,298,644	3,346,904,482	
ส่วนของผู้ถือหุ้น							
ทุนเรือนหุ้น							
ทุนจดทะเบียน							
หุ้นสามัญ 2,521,945,020 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		2,521,945,020	2,521,945,020	2,521,945,020	2,521,945,020	2,521,945,020	
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว							
หุ้นสามัญ 2,105,656,044 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		2,105,656,044	2,105,656,044	2,105,656,044	2,105,656,044	2,105,656,044	
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		1,139,183,677	1,139,183,677	1,139,183,677	1,139,183,677	1,139,183,677	
กำไรสะสม							
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	26	252,194,502	252,194,502	252,194,502	252,194,502	252,194,502	
ยังไม่ได้จัดสรร		1,099,614,737	1,297,111,422	1,099,614,737	1,297,111,422	1,222,068,176	
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	8.6	29,401,944	37,243,597	29,401,944	37,243,597	29,955,195	
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		4,626,050,904	4,831,389,242	4,626,050,904	4,831,389,242	4,749,057,594	
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		6,391,925,878	11,290,934,716	7,284,371,193	8,138,687,886	8,095,962,076	
		-	-	-	-	-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
				(ปรับปรุงใหม่)
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ค่านายหน้า	27	872,105,918	1,017,018,333	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	28	838,243,031	716,540,506	-
รายได้ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์		120,351,180	143,439,930	-
กำไรจากเงินลงทุน		-	427,849,063	-
กำไรจากตราสารอนุพันธ์		205,025,560	42,995,931	3,732,838
รายได้ดอกเบี้ยและเงินปันผล		219,700,993	197,737,679	85,182,844
รายได้อื่น		15,622,071	8,976,649	270,029,804
รวมรายได้		2,271,048,753	2,554,558,091	465,385,906
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน		987,307,071	1,023,132,247	232,165,325
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย		54,371,421	54,037,017	17,639,249
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย		170,890,956	154,481,904	3,204,918
ต้นทุนทางการเงิน		95,453,300	89,663,804	51,375,050
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	11.3	11,456,101	(5,626,898)	(1,029,540)
ขาดทุนจากเงินลงทุน		23,337,325	-	6,063,834
ขาดทุนจากการซื้อค่าเงินลงทุน	8.2	84,962,565	139,833	6,011,328
ค่าใช้จ่ายอื่น		300,449,344	309,216,257	60,803,722
รวมค่าใช้จ่าย		1,728,228,083	1,625,044,164	420,067,265
กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน				
ในบริษัทย่อยและภาษีเงินได้		542,820,670	929,513,927	(17,288,400)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	14.2	-	-	448,934,011
กำไรก่อนภาษีเงินได้		542,820,670	929,513,927	431,645,611
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	18	(108,620,542)	(187,947,704)	2,554,517
กำไรสำหรับปี		434,200,128	741,566,223	741,566,223

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

(หน่วย: บาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
(ปรับปรุงใหม่)				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	8.7	(9,802,066)	9,110,503	(9,802,066)
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	8.7, 18.3	1,960,413	(1,822,101)	1,960,413
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้		(7,841,653)	7,288,402	(7,841,653)
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์				
ประกันภัยสำหรับโครงการผลประโยชน์ของพนักงาน	25	-	(19,112,359)	-
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	18.3	-	3,822,472	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทย่อย	14.2	-	-	(13,722,328)
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้		-	-	2,744,466
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้		-	(15,289,887)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี		(7,841,653)	(8,001,485)	(8,001,485)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี		426,358,475	733,564,738	426,358,475
กำไรต่อหุ้น	29			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสำหรับปี		0.21	0.35	0.21

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

(หน่วย: บาท)

งบการเงินรวม						
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	
			กำไรสะสม		กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	
			จัดสรรแล้ว		กำไร	
			- สรรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	จากการวัดมูลค่า เงินลงทุนเพื่อขาย	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	2,105,656,044	1,139,183,677	252,194,502	1,222,068,176	29,955,195	4,749,057,594
กำไรสำหรับปี	-	-	-	741,566,223	-	741,566,223
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	(15,289,887)	7,288,402	(8,001,485)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	726,276,336	7,288,402	733,564,738
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(651,233,090)	-	(651,233,090)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560	2,105,656,044	1,139,183,677	252,194,502	1,297,111,422	37,243,597	4,831,389,242
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	2,105,656,044	1,139,183,677	252,194,502	1,297,111,422	37,243,597	4,831,389,242
กำไรสำหรับปี	-	-	-	434,200,128	-	434,200,128
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-	(7,841,653)	(7,841,653)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	434,200,128	(7,841,653)	426,358,475
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(631,696,813)	-	(631,696,813)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	2,105,656,044	1,139,183,677	252,194,502	1,099,614,737	29,401,944	4,626,050,904
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

(หน่วย: บาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ						
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรจากการ	
					วัดมูลค่า เงินลงทุนเพื่อขาย	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560 - ตามที่รายงานไว้เดิม	2,105,656,044	1,139,183,677	252,194,502	947,118,438	29,955,195	4,474,107,856
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชีเกี่ยวกับ การบันทึกบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	-	274,949,738	-	274,949,738
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560 - หลังการปรับปรุง	2,105,656,044	1,139,183,677	252,194,502	1,222,068,176	29,955,195	4,749,057,594
กำไรสำหรับปี - ปรับปรุงใหม่	-	-	-	741,566,223	-	741,566,223
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	(15,289,887)	7,288,402	(8,001,485)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี - ปรับปรุงใหม่	-	-	-	726,276,336	7,288,402	733,564,738
เงินปันผลจ่าย	31	-	-	(651,233,090)	-	(651,233,090)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 - หลังการปรับปรุง	2,105,656,044	1,139,183,677	252,194,502	1,297,111,422	37,243,597	4,831,389,242
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561 - ตามที่รายงานไว้เดิม	2,105,656,044	1,139,183,677	252,194,502	1,049,208,673	37,243,597	4,583,486,493
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชีเกี่ยวกับ การบันทึกบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	-	247,902,749	-	247,902,749
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561 - หลังการปรับปรุง	2,105,656,044	1,139,183,677	252,194,502	1,297,111,422	37,243,597	4,831,389,242
กำไรสำหรับปี	-	-	-	434,200,128	-	434,200,128
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-	(7,841,653)	(7,841,653)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	434,200,128	(7,841,653)	426,358,475
เงินปันผลจ่าย	31	-	-	(631,696,813)	-	(631,696,813)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	2,105,656,044	1,139,183,677	252,194,502	1,099,614,737	29,401,944	4,626,050,904
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
				(ปรับปรุงใหม่)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	542,820,670	929,513,927	431,645,611	751,249,449
รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน: -				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	54,371,421	54,037,017	17,639,249	16,834,447
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	11,456,101	(5,626,898)	(1,029,540)	(5,595,898)
ขาดทุนจากการโอนเปลี่ยนประเภทเงินลงทุน	-	484,141	-	484,141
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิรวม				
ของสินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	(672,029)	(10,651,128)	3,173,619	(4,133,127)
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิรวมของ				
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	5,568,462	(1,622,081)	(1,747,916)	(2,089,109)
กำไรจากการขายเงินลงทุนเพื่อขาย	(2,379,355)	(15,548,330)	(2,379,355)	(15,548,330)
กำไรจากตราสารหนี้ที่ถือจนครบกำหนด	(392,250)	-	(392,250)	-
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิรวม				
ของหลักทรัพย์เพื่อค้า	208,052,712	(75,135,916)	172,162,835	(65,352,309)
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิรวมของหุ้นอื่น	(7,850,883)	4,608,032	-	-
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(1,246,250)	(2,007,844)	(853,052)	(934)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	133,487	29,917	128,398	728
ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุน	84,962,565	139,833	6,011,328	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน (โอนกลับ)	15,847,729	(1,016,380)	4,701,027	(523,949)
กำไรจากการขายตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนด	338,882	-	338,882	-
กำไรจากการขายเงินลงทุนทั่วไป	(137,952,254)	(413,057)	(137,952,254)	(413,057)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(448,934,011)	(705,930,808)
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(2,181,230)	3,364,480	(2,181,230)	3,364,480
รายได้ดอกเบี้ยและเงินปันผล	(219,700,993)	(197,737,679)	(85,182,844)	(94,099,963)
รายได้ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	(120,351,180)	(143,439,930)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	95,453,300	89,663,804	51,375,050	58,836,053
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	526,278,905	628,641,908	6,523,547	(62,918,186)
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากในสถาบันการเงิน	40,000,000	(110,000,000)	-	-
เงินลงทุนเพื่อค้า	1,554,769,469	(576,829,791)	597,089,987	(400,338,164)
หลักทรัพย์ซื้อโดยมีสัญญาขายคืน	627,784,219	15,507,949	-	-
ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	719,972,279	(269,873,520)	-	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	2,477,872,937	(242,189,921)	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการค้างรับจากธุรกิจจัดการลงทุน	2,602,385	(14,911,622)	-	-
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	2,426,987	(3,359,615)	3,013,036	(3,013,036)
สินทรัพย์อื่น	(85,008,418)	(13,771,132)	108,221,337	(132,163,528)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
				(ปรับปรุงใหม่)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
หลักทรัพ์ขายโดยมีสัญญาซื้อคืน	(627,702,972)	(15,563,307)	-	-
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพ์	88,528,089	1,651,388	-	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพ์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	(1,087,201,238)	(189,399,407)	-	-
ค่าธรรมเนียมและบริการค้างจ่ายจากธุรกิจจัดการกองทุน	(9,880,610)	20,254,164	-	-
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	(93,251,959)	44,319	-	-
เจ้าหนี้อื่น	(102,962,301)	52,020,209	(167,716,302)	67,753,924
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(9,183,195)	(16,448,010)	(4,410,000)	-
หนี้สินอื่น	(13,519,368)	3,321,099	221,983	440,586
เงินสดจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน	4,011,525,209	(730,905,289)	542,943,588	(530,238,404)
รับดอกเบี้ยและเงินปันผล	156,549,759	138,434,099	32,105,580	36,464,963
จ่ายดอกเบี้ย	(71,876,490)	(78,622,099)	(30,153,122)	(47,073,809)
จ่ายภาษีเงินได้	(161,592,798)	(233,136,935)	(8,370,359)	(7,028,919)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน	3,934,605,680	(904,230,224)	536,525,687	(547,876,169)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนเพื่อขาย	(100,000,000)	(80,300,000)	(100,000,000)	(80,300,000)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนเพื่อขาย	132,293,958	290,951,190	132,293,958	290,951,190
เงินสดจ่ายซื้อตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนด	(1,516,316,590)	(1,665,581,949)	(1,437,365,354)	(1,665,581,949)
เงินสดรับจากตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนด	1,296,332,418	1,098,107,680	1,296,332,418	998,402,631
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนทั่วไป	(9,175,850)	(54,138,005)	(8,919,050)	(54,138,005)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนทั่วไป	174,092,630	4,992,000	174,092,630	4,992,000
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	300,099,972	1,197,079,912
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนระยะยาว	4,906,375	2,491,131	4,906,375	2,491,131
เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับจากเงินลงทุนในตราสารหนี้	42,128,091	41,522,183	42,128,091	41,522,183
เงินสดรับจากการขายตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนด	288,121,650	609,962,361	288,121,650	609,962,361
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(22,619,580)	(32,327,010)	(13,270,069)	(3,397,514)
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	5,459,917	2,837,769	5,063,676	935
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน	295,223,019	218,517,350	683,484,297	1,341,984,875

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากการกู้ยืมเงินจากสถาบันการเงิน	34,905,007,685	46,120,000,000	-	-
เงินสดจ่ายจากการชำระคืนเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	(37,355,007,685)	(45,075,000,000)	-	-
เงินสดรับ (จ่าย) จากเงินกู้ยืมระยะสั้น	(405,774,332)	450,411,327	(501,249,076)	(122,333,218)
จ่ายเงินปันผล	(631,696,813)	(651,233,090)	(631,696,813)	(651,233,090)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมจัดหาเงิน	(3,487,471,145)	844,178,237	(1,132,945,889)	(773,566,308)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	742,357,554	158,465,363	87,064,095	20,542,398
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	405,625,313	247,159,950	58,925,125	38,382,727
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี (หมายเหตุ 7)	1,147,982,867	405,625,313	145,989,220	58,925,125
	-	-	-	-

ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบกระแสเงินสด

รายการที่ใช้เงินสด: -

การเพิ่มขึ้น (ลดลง) ของกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	(9,802,066)	9,110,503	(9,802,066)	9,110,503
โอนเปลี่ยนประเภทเงินลงทุนจากหลักทรัพย์เพื่อค้าเป็นหลักทรัพย์เพื่อขาย	-	109,354,141	-	109,354,141
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
สำหรับโครงการผลประโยชน์ของพนักงาน	-	19,112,359	-	5,390,031
เงินปันผลค้างรับ	289,329	67,341	199,590	11,871

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้